УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 7 апреля 2022 г. № 136

Об органе государственного управления в сфере цифрового развития и вопросах информатизации

Изменения и дополнения:

Указ Президента Республики Беларусь от 12 апреля 2023 г. № 102 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 14.04.2023, 1/20809) <P32300102>

(Извлечение)

УТВЕРЖДЕНО

Указ Президента Республики Беларусь 07.04.2022 № 136

COCTAB

Наблюдательного совета Парка высоких технологий

Первый заместитель Премьер-министра Республики Беларусь (председатель Наблюдательного совета)

Начальник государственного учреждения «Секретариат Наблюдательного совета Парка высоких технологий» (заместитель председателя Наблюдательного совета)

Заместитель начальника государственного учреждения «Секретариат Наблюдательного совета Парка высоких технологий» (секретарь Наблюдательного совета)

Заместитель Главы Администрации Президента Республики Беларусь, курирующий вопросы цифрового развития

Председатель Государственного комитета по науке и технологиям

Заместитель начальника Оперативно-аналитического центра при Президенте Республики Беларусь, курирующий вопросы цифрового развития

Заместитель Министра связи и информатизации, курирующий вопросы региональной и отраслевой цифровизации

Заместитель Министра финансов, курирующий вопросы рынка ценных бумаг

Первый заместитель Министра экономики

Заместитель Председателя Правления Национального банка, курирующий вопросы цифрового развития

Директор Департамента финансового мониторинга Комитета государственного контроля

Председатель правления открытого акционерного общества «Банк развития Республики Беларусь»

Ректор учреждения образования «Белорусский государственный университет информатики и радиоэлектроники»

Генеральный директор государственного научного учреждения «Объединенный институт проблем информатики Национальной академии наук Беларуси»

Декан экономического факультета Белорусского государственного университета

Заведующий кафедрой технологий программирования факультета прикладной математики и информатики Белорусского государственного университета

Представитель управляющей компании Парка высоких технологий – по согласованию с председателем Наблюдательного совета